
Feskekôrka vinner Dezeen Awards 2025
Under fyra år genomgick Göteborgs ikoniska fisk- och skaldjurshall Feskekôrka
en varsam restaurering och förnyelse, i ett samarbete mellan byggherren och
fastighetsägaren Higab, White Arkitekter och samverkansentreprenören
Skeppsviken. Nu belönas det unika arbetet med ett av arkitekturvärldens mest
prestigefulla priser – Dezeen Awards 2025.

Feskekôrka, ursprungligen ritad av Victor von Gegerfelt, stod färdig år 1874 och har
kommit att bli en högt älskad och uppskattad destination för besökare och invånare i
Göteborg. Arbetet med att bevara dess över 150-åriga arv bjöd på både tekniska,
arkitektoniska och konstruktionsmässiga utmaningar. Nu har projektet belönats med
första pris i kategorin Heritage Project vid en av arkitekturbranschens största prisgalor,
Dezeen Awards 2025. 

– Det finns inget annat av våra projekt som går att jämföra med upprustningen och
utvecklingen av Feskekôrka. Att både återställa förlorade värden och möjliggöra
framtida användning krävde stor respekt för byggnadens själ, extraordinära lösningar
och ett nära samarbete med alla parter. Resultatet kunde inte ha blivit bättre, säger
Kajsa Wide, projektledare tidiga skeden på Higab. 

– Feskekôrka betyder mycket för Göteborg och är en självklar del av stadens identitet.
Att denna fantastiska bit av den göteborgska arkitekturhistorien nu får glänsa
internationellt och att hela teamets arbete uppmärksammas känns både stort och fint,
säger Magnus Bunner, ansvarig arkitekt på White Arkitekter.

Under restaureringen har bland annat stolpverkskonstruktionen i trä återställts av
timmermän, och för att dölja tekniska installationer har en källare grävts ut under
byggnaden. På så sätt har man återställt hallens rymd och öppnat upp för det
storslagna ljusinsläppet i originalkonstruktionen. Genom att man på nytt upprättat en
entré mot kanalen har Feskekôrka dessutom återfått sin historiska kontakt med vattnet
i Vallgraven.

Dezeen Awards är ett av världens mest ansedda arkitektur- och designpriser. Det delas
ut årligen och vinnarna koras bland tusentals nominerade projekt från hela världen.
Den välrenommerade juryn bedömer utifrån kriterier som skönhet, innovation samt
sociala och miljömässiga fördelar.

Juryns motivering
Detta projekt visar på ett utmärkt sätt hur man genom att skala bort – snarare än att lägga till i
onödan – kan skapa tydlighet. Resultatet är en tydlig och rationell byggnad som lyfter fram
både sin historia och sin framtida användning.
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White Arkitekter är ett av Skandinaviens ledande arkitektkontor. Vi arbetar med hållbar arkitektur, design och
stadsutveckling i en internationell kontext för nuvarande och kommande generationer. Vår mission är att, med
arkitekturens kraft, driva omställningen till ett hållbart liv. Vår vision är att 2030 ska alla våra projekt vara
formstarka, regenerativa och klimatneutrala. Vi är ett medarbetarägt arkitekturkollektiv som utgörs av cirka 600
medarbetare med närvaro i Sverige, Norge, Storbritannien, Tyskland, Kanada och Östafrika.


